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VERBALE COMMISSIONE ELETTORALE DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA 

PER LE ELEZIONI DELLE RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE  

NEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 

DEL 28 GENNAIO 2020 

 

 

Il giorno 28 gennaio 2020, alle ore 09:15, presso i locali del Dipartimento di Filosofia, Sala di 

Direzione (II piano) di Villa Mirafiori, si riunisce la Commissione elettorale del Dipartimento, 

nominata con decreto di indizione del Direttore di Dipartimento, prot. n. 1075-I/13 del 19/12/2019 – 

Repertorio 50/2019, per le elezioni delle Rappresentanze studentesche nel Consiglio di Dipartimento 

che si svolgono il 28 gennaio 2020 dalle 9:30 alle 17:30.  

La Commissione è così composta: 

 

1) prof.ssa Diana Quarantotto (Presidente) 

2) prof. Francesco Verde (Membro) 

3) dott.ssa Valentina Petito (Membro) 

 

Alle 17.55 la Commissione procede all’individuazione degli/delle eletti/e secondo le norme del 

decreto di indizione, prot.n. 1075-I/13 del 19/12/2019. 

 

Controllo sulle candidature:  

 

Le seguenti 5 candidature presentate: 

 

1) Elena Aloise matricola 1900884 

2) Laura Lucarini matricola 1914235 

3) Maria Giulia Molinaro matricola 1815711 

4) Andrea Pagliaricci matricola 787569 

5) Lorenzo Palamara matricola 1854906 

 

risultano in regola con i requisiti richiesti per la partecipazione all’elettorato passivo, con particolare 

riguardo a quanto disposto dall’art. 2 del decreto di indizione. 

 

Scrutinio elettorale: 

 

Sulla base dello scrutinio elettorale, la Commissione rileva le seguenti risultanze di voto: 

 

Schede scrutinate:  87 

Schede bianche:  2 

Schede nulle:  1 

Aventi diritto:   1260 
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La Commissione dispone l’annullamento di n°1 scheda a ragione del seguente motivo: 

 

- indicazione di due preferenze 

 

 

Non essendo stato raggiunto il quorum minimo del 10% degli/delle aventi diritto al voto 

(segnatamente il 6,9%), i seggi da assegnare sono stati ridotti proporzionalmente. I seggi da assegnare 

sono, quindi, nel numero di 5.  

 

La Commissione procede al conteggio dei voti regolarmente espressi e riscontra i seguenti risultati: 

 

1) Elena Aloise matricola 1900884     voti n. 11 

2) Laura Lucarini matricola 1914235    voti n. 29 

3) Maria Giulia Molinaro matricola 1815711    voti n. 20 

4) Andrea Pagliaricci matricola 787569    voti n. 5 

5) Lorenzo Palamara matricola 1854906    voti n. 19 

 

   

 

In base alle preferenze espresse e a seguito dell’accertamento della regolarità della posizione 

amministrativa dei/delle candidati/e secondo quanto disposto dall’art. 2 del decreto di indizione, 

risultano eletti/e i/le seguenti candidati/e: 

 

1) Laura Lucarini matricola 1914235    voti n. 29 

2) Maria Giulia Molinaro matricola 1815711    voti n. 20 

3) Lorenzo Palamara matricola 1854906    voti n. 19 

4) Elena Aloise matricola 1900884     voti n. 11 

              5) Andrea Pagliaricci matricola 787569    voti n. 5 

 

La Commissione provvede ad inviare alla segreteria amministrativa del Dipartimento di Filosofia il 

presente verbale e tutta la documentazione elettorale connessa (registro delle firme e schede elettorali) 

al fine di consentire le verifiche amministrative di rito e la conseguente proclamazione dei risultati 

elettorali con decreto del Direttore di Dipartimento. 

 

 

 

La seduta si chiude alle ore 18:30. 

 

Il presente verbale è composto da 2 pagine. 

 

 

F.to Prof.ssa Diana Quarantotto (Presidente)  _______________________________ 

 

F.to Prof. Francesco Verde (Membro)   _______________________________ 

 

F.to Dott.ssa Valentina Petito (Membro)  _______________________________                   

 

 

 


